
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: SWOT analýza lokální firmy

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Amerkhanova Ainur

Oponent práce: Ing. Helena Smolová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Hlavní cíl předložené práce považuji za splněný. Z formálního hlediska je text zpracován na velmi dobré úrovni,
gramatické a stylistické chyby jsou ojedinělé a spíše drobnějšího charakteru. Autorka zvolila vhodnou metodiku,
v jejímž rámci se při zdůvodňování jednotlivých provedených kroků opírá o odborné publikace. Literární rešerše
vztažená přímo k tématu je dobře zpracovaná, autorka prokázala schopnost interpretovat a komparovat názory
jiných autorů a vést odbornou diskusi na dané téma. V rámci citací se objevují menší nepřesnosti (interní zdroje,
rozhovor). PEST analýza, Porterův model a SWOT analýza jsou pro bakalářskou práci zpracovány dostatečně
podrobně a hluboce, autorka uplatnila svoji schopnost syntetizovat velké množství poznatků do smysluplného
celku. Autorce ovšem v žádném případě v závěru nepřísluší hodnotit a konstatovat, že hlavní/dílčí cíl práce byl
splněn – toto je jen a pouze v kompetenci vedoucího práce/oponenta.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Napadají Vás nějaká rizika, která mohou nastat při realizaci Vašich jednotlivých návrhů v praxi? Pokud ano,
specifikujte je.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Byly Vaše návrhy předloženy dané firmě? Uvažuje se o jejich realizaci?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 05.01.2015 Podpis oponenta práce


